

2 tys złotych dla najlepszych uczniów powiatu...

Data publikacji: 26.06.2019 16:15

Wczoraj (25.06) uroczystym akcentem rozpoczęła się sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego. 5 najlepszym uczniom szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu Starosta Cieszyński wręczył stypendia za osiągnięcia w roku szkolnym 2018/2019. Stypendium zostanie wypłacone w formie jednorazowej i wynosi 2 000 zł.

Przyznano Stypendia Starosty Cieszyńskiego / fot. mat.pras.

Stypendium Starosty Cieszyńskiego zostało przyznane 5 uczniom szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu cieszyńskiego. **Stypendia przyznaje się uczestnikom finałów międzynarodowych konkursów i olimpiad, laureatom finałów krajowych olimpiad ogłaszanych corocznie w komunikacie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej o wykazie olimpiad zwalniających z egzaminu maturalnego, turniejów i olimpiad tematycznych związanych z wybraną dziedziną wiedzy zawodowej, których laureaci i finaliści są zwolnieni z etapu pisemnego egzaminu zawodowego oraz laureatom pozostałych finałów ogólnopolskich konkursów przedmiotowych, a także uczniom uzyskującym inne wybitne osiągnięcia** – odczytała zapis uchwały, na podstawie której przyznawane jest Stypendium Starosty Cieszyńskiego, Janina Żagan Wicestarosta Powiatu Cieszyńskiego.

Wyboru Stypendystów spośród uczniów zgłoszonych przez Dyrektorów szkół dokonał Zarząd Powiatu Cieszyńskiego. W 2019 r. Stypendium Starosty Cieszyńskiego otrzymali następujący uczniowie:

- Kinga Iwańska z Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych w Cieszynie – brała udział w Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych w Abu Dhabi 2019. Zdobyła dwa złote medale: w pływaniu na basenie 100 m stylem klasycznym i w pływaniu na basenie 100 m stylem zmiennym.
- Kacper Karetta z II LO im. M. Kopernika w Cieszynie – laureat III stopnia XII Ogólnopolskiej Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH z matematyki 2018/2019. Osiągnął wynik bardzo dobry w Ogólnopolskim Konkursie Alfik Matematyczny w latach 2016, 2017 i 2018. W Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny uzyskał wyróżnienie zarówno w 2017, jak i w 2018 roku, otrzymał także wyróżnienie w Internetowym Konkursie Maks Matematyczny 2017. Brał udział w II etapie Ogólnopolskiej Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH z informatyki 2018/2019.
- Maciej Patrzyński z Zespołu Szkół Gastronomiczno – Hotelarskich im. W. S. Reymonta w Wiśle – otrzymał tytuł finalisty w X Olimpiadzie Wiedzy Hotelarskiej 2017/2018, zajął III miejsce w Wojewódzkim etapie olimpiady „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych” 2019, uzyskał I miejsce podczas finału wojewódzkiego XII edycji projektu „Najlepsze Zajęcia z Przedsiębiorczości” oraz brał udział w Finale Ogólnopolskim tego projektu.
- Marta Pietrzyk z Zespołu Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych w Cieszynie – uzyskała tytuł finalisty VI Olimpiady Wiedzy o Turystyce w 2019r., brała udział w V Olimpiadzie Wiedzy o Turystyce (etap okręgowy) oraz w Olimpiadzie Wiedzy o Górnym Śląsku (II etap).
- Eliza Rucka z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wiśle – jest członkiem Młodzieżowej Kady Narodowej Polskiego Związku Narciarskiego. W sezonie 2018/2019 w Mistrzostwach Świata Juniorów w Lahti zdobyła 5 miejsce w sztafecie, 22 miejsce w sprincie i 25 miejsce w biegu na 5 km; w Mistrzostwach Polski Seniorów w Jakuszycach zdobyła 3 miejsce w sprincie; w XXV Zimowej Olimpiadzie Młodzieży w Zakopanem zajęła I miejsca w biegu na 5 km, w sprincie drużynowym i sprincie CL; w zawodach Slavic Cup w Strbskim Plesie i w Zakopanem zajęła 1, 2 i 4 miejsce w sprincie i biegu; w Alpen Cup w Santa Caterina we Włoszech zajęła 1, 3 i 22 miejsce w biegu i sprincie. Zdobyła I miejsce w Pucharze Grupy Azotów w Ptaszkowej.

